Reg.: MORET, *Anales*, II, lib. XX, cap. VI, p. 361, doc. G; IDOATE, *Catálogo*, p. 76-77, doc. 133, ex F.

1. Com que el document és datat el darrer dijous del mes de gener, és a dir, el dia 29, alguns autors, sense fixar-se en la indicació precisa del dia, daten aquest document el 31 de gener; cf. MARICHALAR, *Colección diplomática*, «Boletín», 18/3 (1934), p. 192, doc. XXX; MARICHALAR, *Colección diplomática*, p. 67, doc. XXX; ALVIRA CABRER, *Pedro el Católico*, p. 557, doc. 437.

“In^b Dei nomine et eius gratia. Hec est carta et memoria de illa confratria, quam fecerunt inter navarros et aragoneses^c in illa Staca^d que est in Bardena, salva fidelitate domini regis Navarre et similiter salva fidelitate domini regis Aragone, et fuit ibi ex parte Navarre *don* Simen de Rada et similiter ex parte Aragone *don* Simen de Lusia. Et est facta ista confratria que est superscripta ex utraque parte per fidem sine ullo enganno.

Et habent stabilimentum factum quod si nullus homo fecerit nullum malum nec ulla *força* ad aliquem confratrem quod tota confratria adiuvent ad illum qui tenebit directum de tota costa et de tota dispensa.^e

Et similiter est stabilimentum factum quod nullus confrater non pignoret ad suum confratrem donec demonstret^f in illa iuncta ad illos *iunteros* nisi esset^g sua fidaça vel suum debitorem.

Et paraverunt ibi quod si *batailla*^h voluerunt facere inter confratres quod illos *iunteros* de Navarra *demanden* *batailer* inter suos confratres, et similiter *demanden* illos iuncteros ex parte Aragone *batailer* inter suos confratres, et si non invenerint *batailer* inter suos confratres, quod illos iuncteros *demanden* *batailer* unusquisque in terram suam.

Et fecerunt stabilimentum quod si nullus confrater invenerit nullum latronem cum mala *feita*, accipiat illum cito et non sperent ad regem neque ad senioem; quod sit inforcato et reddant ad suum senioem totum suum; et si forte laxaverit confratrem illum latronem, pectet LX solidos et sit persiu-rado et sit maledictus cum Datan et Abiron et exeat de nostra confratria.

Et similiter si nullus confrater invenerit nullum latronem *fora de carrera*, accipiat illum et mittat illum in illa *prison* domini regis, et si laxaverit illum latronem pectet LX solidos.

Et si nullus confrater dederit ospicium in sua domumⁱ ad nullum latronem nisi cum suo seniore, pectet LX solidos.

Et similiter si nullus confrater fecerit *força* ad suum confratrem et illo confrater fecerit *apellido* et non exierint illos confratres ubi audierint *la apellido*, pectent c solidos ad illam confratriam.

Et similiter illos *iunteros*^k que sunt de unicuique villa veniant ad illa iuncta,^l ad caput *de tres setmanas*, unum vel duos et illos qui non fuerint ad illa iuncta ex utraque parte pectent xx solidos.

Et si nullus homo tulit *ganado* ad nullum confrater et invenit illum ut habet suspectam quod sit *furtado*, accipiat illum hominem et illo *ganado* et teneant illum donec det *irecabdo*.

Et si nullus confrater teneat tortum ad suum confratrem et non vult venire ad directum ad illa iuncta ante illos *iunteros*, habeant stabilimentum factum quod unum de illos *iunteros* quod erit de illa villa sedeat captum, donec illum confratrem veniat ad mandamentum.

Et de istas colonias que sunt suprascripte sit medietate de illos *iunteros* et alia medietate sit de illa confratria, per facere suos nuncios.

Et sunt in ista confratria suprascripta, ex parte Nauarre: ville Tutela sunt *iunteros don* Iohannes, qui fuit iusticia, et Garcia, *çatiquero*; de Muriello super Tutelam sunt *iunteros* Falcon et L[op] Arc[es]; de Arguedas sunt *iunteros* L[op] de Valterra et Johan de Cascant; de Valterra sunt *iunteros* Roi Martin de Borovia et Apparitio; de Cadreita sunt *iunteros* Martin Soperegero et Garcia Goiç; de Alesves sunt *iunteros* Tomas et Bertholomeo de Cascant; de Miraclo sunt *iunteros* Climent et Sancio^m de Irueda; de Pedralta sunt *iunteros* Lop de Petralta et L[op] de Falces; de Falces sunt *iunteros* Garcia Cavallero et Garcia, *filio del alcalde*;ⁿ de Caparroso sunt *iunteros* Pasqual de Johana, *don* Sanç^o Sopereguero; de Sancta Cara sunt *iunteros* O. Lopiz et Garcia; de Villaçuruz^p sunt *iunteros* Pasqual Alaves et Petro Soper-reguero; de Muriel Freito sunt *iunteros* Pero Cavallero et Sancio de Ocon, de Carcastiello sunt *iunteros* P[ero] Martin et Fortun Garcia.

Et ex parte Aragone sunt: ville Taust sunt *iunteros don* Oreila, Estevan de Taust; de Esseia sunt

iunteros don Nicholai et don Michael; de Luna sunt iunteros P[ero] Sunaç,^q don Sancio, alcalde; del Vaio sunt iunteros Johan de Esseia, P[ero] Miranda; de Luesia sunt iunteros Johan Polo et don Loçano; de Biota sunt iunteros don Trumon^r et Enec Arc[es]; de Erla sunt iunteros Pelegrin et Ferrer de Boleia.

Facta carta jovis ultimo ianuarii, era M^a CC^a XL^a II^a.

a. B i C avantposen la rúbrica De confratria quam fecerunt inter navarros et aragonenses in illa Staca in Bardena; in Bardena afegit amb posterioritat B i manca C. – b. I lletra capital lleugerament ornamentada. – c. aragonenses C. – d. Estaca C. – e. dispensa C. – f. demostrat C. – g. La primera e caudada B. – h. bataila C. – i. sic B; domu C. – k. yunteros C. – l. iunta C. – m. Soperreguero; de Funes sunt iunteros Garcia de Funes et Sanchio afegeix C. – n. alchalde C. – o. Sanz C. – p. Villaçuruç C. – q. Lectura dubtosa; podria ser Simaç. – r. Lectura dubtosa; podria ser Irumero o Irumon.